CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em

  Registrado sob o nº

  Sessão de  28/08/2018

  Funcionário..............................................

Requerimento

     6/2018

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Carlos Americo Grubert

                                Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental,
nos termos do artigo 165, inciso III, da Resolução nº 003/2018, que seja concedida
Moção de Congratulações pela passagem do Dia do Soldado, celebrado no último
sábado, 25 de agosto, em especial aos militares que compõem a nossa histórica e 4ª
Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada de Jardim.
                            É uma merecida homenagem, justificada em face do relevante serviço
prestado à sociedade jardinense, e, por conseguinte, à Nação Brasileira, pois exerce
mais que uma profissão de cunho militar, pois transforma o seu mister do dia a dia em
missão, na defesa de anônimos da sociedade, muitas vezes oferecendo a sua própria
vida para proteger e manter a paz e a segurança de sua gente, prestando socorro à
comunidade.
                              Aos soldados brasileiros, em especial aos nossos militares
jardinenses, fica aqui registrada a nossa homenagem e gratidão.

Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2018

Ver. Carlos Americo Grubert
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576143